[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 06 » ___06___2025   г.        г. Боготол                             № 0576-п

О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 24.05.2023 № 0487-п «О создании комиссии по определению мест прокладки минерализованных полос на территории муниципального образования город Боготол»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», решение КЧС и ПБ города Боготола от 04.04.2023 № 3 «Об обеспечении безопасного пропуска паводковых вод в 2023 году. О проведении противопожарных мероприятий на территории города Боготола в весенне-летний пожароопасный период 2023 года», руководствуясь             п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 24.05.2023 № 0487 «О создании комиссии по определению мест прокладки минерализованных полос на территории муниципального образования город Боготол» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Глав города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ.
4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Боготола                                                                      А.В. Байков

Жданов Юрий Михайлович
6-34-46
3 экз.
Приложение 1
к постановлению администрации
города Боготола
от «_06_» _06_ 2025 г. № 0576-п

СОСТАВ КОМИССИИ
по проверке возможности устройства минерализованных полос

	Шитиков
Анатолий Анатольевич

	- заместитель Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ, председатель комиссии

Члены комиссии:

	Жданов
Юрий Михайлович
	- главный специалист по ГО и ЧС, ПБ и специальной работе администрации города Боготола

	Кунчевкий
Александр Иванович
	- начальник лесопожарного центра
  Боготольского района
  (по согласованию)

	Рябчёнок
Александр Михайлович
	- председатель Боготольского городского
  Совета депутатов
  (по согласованию)

	Сахаренков
Максим Иванович
	- заместитель начальника 33 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю
 (по согласованию)

	Филимонова
Елена Владимировна
	- муниципальный инспектор по контролю за         использованием земель и охране
окружающей среды

Приложение 2
к постановлению администрации
города Боготола
[bookmark: _GoBack]от «_06_» __06__ 2025 г. № 0576-п

«УТВЕРЖДАЮ»

Заместитель Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ
________________ А.А. Шитиков
«___» _________ 2025 г.

М.П.

А К Т
об определении земельных участков, на которых возможно проведение работ по созданию минерализованных полос

В соответствии с постановлением администрации города Боготола от 24.05.2023 № 0487-п «О создании комиссии по определению мест прокладки минерализованных полос на территории муниципального образования», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 04 апреля 2023 № 3, в целях исключения возможного перехода ландшафтных (природных) пожаров на территорию жилой застрой города Боготола, учитывая ландшафтные особенности территории (заболоченность местности, залегание грунтовых вод, наличие естественных преград), сезонное направление ветра), комиссия в составе: заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ, председателя комиссии А.А. Шитикова, членов комиссии: главного специалиста по ГО и ЧС, ПБ и специальной работе администрации города Боготола Ю.М. Жданова, муниципального инспектора по контролю за использованием земель и охране окружающей среды Е.В. Филимоновой, начальника лесопожарного центра Боготольского района А.И. Кунчевского, председателя Боготольского городского Совета депутатов А.М. Рябчёнка, заместителя начальника 33 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю М.И. Сахаренкова, установила участки на которых возможно создание минерализованных полос и их протяженность:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение: схема участков местности ____  листах.

	Жданов
Юрий Михайлович

_________________
(подпись)
	- главный специалист по ГО и ЧС, пожарной безопасности и специальной работе администрации города Боготола

	Кунчевкий
Александр Иванович

_________________
(подпись)

	- начальник лесопожарного центра Боготольского района

	Рябчёнок
Александр Михайлович

_________________
(подпись)

	- председатель Боготольского городского Совета депутатов

	Сахаренков
Максим Михайлович

_________________
(подпись)
	- заместитель начальника ПСЧ-33 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю

	Филимонова
Елена Владимировна

_________________
(подпись)
	- муниципальный инспектор по контролю за использованием земель и охране окружающей среды

image1.png